
H O T Ă R Î R E
cu privire la modificarea unor hotărîri ale Guvernului

 
nr. 542  din  12.11.2019

 
Monitorul Oficial nr.338-343/783 din 15.11.2019

 
* * *

În temeiul art.14 alin.(1) lit.c) din Legea nr.121/2007 privind administrarea şi deetatizarea 
proprietăţii publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.90-93, art.401), cu modificările 
ulterioare, şi art.37 alin.(6) lit.c) din Legea nr.308/2017 cu privire la prevenirea şi combaterea spălării 
banilor şi finanţării terorismului (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2018, nr.58-66, art.133), cu 
modificările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. La punctul 1 subpunctul 1) din Hotărîrea Guvernului nr.802/2018 cu privire la transmiterea unor 

bunuri imobile (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2018, nr.285-294, art.830), textul „etajele 1 şi 2” 
se substituie cu textul „clădirea, demisolul, etajele 1 şi 2”.

2. Poziţia 32 din anexa nr.225 la Hotărîrea Guvernului nr.351/2005 cu privire la aprobarea listelor 
bunurilor imobile proprietate publică a statului şi la transmiterea unor bunuri imobile (Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2005, nr.129-131, art.1072), cu modificările ulterioare, se abrogă.

3. Agenţia Servicii Publice, la cererea titularului de drept, va asigura operarea modificărilor în 
documentaţia cadastrală în conformitate cu prezenta hotărîre şi în modul stabilit de lege.

4. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data publicării.
 
PRIM-MINISTRU Maia SANDU
 
Nr.542. Chişinău, 12 noiembrie 2019.
 
 

https://moldlex.md/lexact/4939
https://moldlex.md/lexact/60652
https://moldlex.md/lexact/62604
https://moldlex.md/lexact/18735

